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§ 1
Godkännande av dagordning samt val av justerare och 
dag för justering 

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutade att utse Ole-Jörgen Persson (M) och 
Rashid Mohammed (V) att justera dagens protokoll. 
Stadsdelsnämnden beslutade vidare att protokollet ska justeras 
den 28 april 2020.
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§ 2
Svar på remiss - En likvärdig fixartjänst inom staden 
ST 2020/119

Beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.

2. Omedelbar justering

Sammanfattning av ärendet 
I 2019 års budget fick äldrenämnden i uppdrag att kartlägga 
tidsåtgången för fixartjänsterna i syfte att få till en likvärdighet över 
staden av tjänsterna. Då det inte har gått att kartlägga fixarnas 
utförda arbete kartlades i stället om fixartjänsterna respektive 
stadsdelsförvaltning erbjöd var innehållsmässigt likvärdiga.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/119-2 (Godkänd - R 1) En likvärdig fixartjänst 

inom staden
 ST 2020/119-1.1 Remissunderlag. En likvärdig fixartjänst 

inom staden
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§ 3
Svar på remiss från kommunstyrelsen - 
Trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets 
trafik 2020/2021 
ST 2020/157

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har mottagit en remiss om 
trafikförändringar i SL-trafiken och Waxholmsbolagets trafik 
2020/2021. Trafikförvaltningen har påbörjat arbetet med 
trafikförändringar inför december 2020. Remissen som sänts ut 
innehåller en bruttolista med förslag på trafikförändringar inom 
linjesträckningar, turtäthet och trafikeringstid. Överlag är det få 
förändringar som berör Spånga-Tensta. Förvaltningen är dock 
kritisk till att busslinje 112 från Spånga station föreslås få en 
sträckning som inte längre trafikerar Bromma flygplats.

Förvaltningen efterlyser också en busslinje som sammanlänkar 
stadsdelsområdet med den kraftigt expanderande Barkarbystaden 
och handelsplatsen intill. I övrigt har förvaltningen inga synpunkter 
på de föreslagna förändringarna.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/157-2 (Godkänd - R 1) Trafikförändringar i SL-

trafiken och Waxholmsbolagets trafik 2020/2021
 ST 2020/157-1.1 Trafikförändringar i SL-trafiken och 

Waxholmsbolagets trafik 2020/2021 (T21)
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§ 4
Svar på remiss av - Motion om att utreda i vilken 
utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens 
arbetsmarknads- och etableringsinsatser 
ST 2020/190

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 
till tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som 
sitt yttrande.

Sammanfattning av ärendet 
Rashid Mohammed (V) har till kommunfullmäktige inkommit med 
en motion om att utreda i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor 
får ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. 
Motionen har remitterats till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och ska 
vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2020-05-19. Övriga 
remissinstanser är stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden, 
socialnämnden, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens 
stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd samt Sveriges 
kvinnolobby.
I motionen lyfts att utrikes födda kvinnor med kort utbildning är en 
målgrupp som står långt ifrån arbetsmarknaden.
Förslaget i motionen är att kommunfullmäktige beslutar att staden 
ska utreda i vilken utsträckning utrikesfödda kvinnor får ta del av 
stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser. Syftet med 
kartläggningen är att den ska utgöra ett underlag för utveckling och 
individanpassning av etableringsinsatserna för målgruppen.
Mot bakgrund av att förvaltningen redan i dagsläget har god 
kännedom kring hur utrikes födda kvinnor i stadsdelen får ta del av 
stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser gör förvaltningen 
bedömningen att det är tveksamt om ytterligare kartläggning 
behövs. Däremot vill förvaltningen understryka behovet av att 
fortsätta utforma insatser riktade mot målgruppen utrikes födda 
kvinnor med kort utbildning, särskilt i form av korta 
yrkesutbildningar i bristyrken.

 
Förslag till beslut 
Ole-Jörgen Persson (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson 
(MP) och Linn Bessner (C) föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom förvaltningens förslag.
 
Rashid Mohammed (V) och Anna Jonazon (S) lade fram ett eget 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 
det.
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Beslutsgång 
Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 
nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag.
 
Reservation 
Reservation anmäldes av Rashid Mohammed och Anna Jonazon för 
eget förslag:
 
"Förslag till beslut
Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd beslutar följande.

1. Tillstyrka motionen om att utreda i vilken utsträckning 
utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads 
och etableringsinsatser av Rashid Mohammed (V)

2.  Därutöver utöver anföra
 

Det är glädjande att läsa att flera av remissinstanserna är positiva 
och ser behovet av att utreda fråga om i vilken utsträckning som 
utrikesfödda kvinnor tar del av stadens arbetsmarknads- och 
etableringsinsatser. Flera forskningsanalyser visar att arbetslösheten 
bland utrikesfödda ökar och många i gruppen står helt utanför 
arbetsmarknaden. Bland nyanlända kvinnor med låg utbildning – av 
de som kom 2008 hade bara en femtedel jobb sju år senare. Andelen 
nyanlända kvinnor som varken arbetar eller studerar fem år efter 
etableringsuppdraget är högre än för män. Skillnaderna mellan 
kvinnor och män har dessutom ökat något mellan 2005 - 2015.
Vi ser likt förvaltningen att tillgången till stadens 
arbetsmarknadsinsatser skiljer sig åt mellan könen. Kvinnor 
kommer inte ut i sysselsättning i samma utsträckning som män. 
Trots de senaste årens högkonjunktur är utrikesfödda kvinnor den 
enda gruppen som sett arbetslösheten öka.
Det är bra att staden erbjuder arbetsmarknadsinsatser till de som har 
behov av ekonomiskt bistånd på grund av arbetslöshet. Vi 
instämmer med flera av remisinstansarnas svar om att det är bra om 
en utredning kan göras för att kartlägga vilken tillgång till 
arbetsmarknadsinsatser inom staden som utrikesfödda kvinnor har. 
Med en utredning får vi en tydligare bild av stadens 
arbetsmarknadsinsatser för målgruppen.
Målet för stadens integrationsarbete ska vara lika rättigheter, 
skyldigheter och möjligheter för alla, oavsett etnisk och kulturell 
bakgrund. Kvinnor och män ska ha samma möjligheter till arbete 
och ekonomisk självständighet".

Handlingar i ärendet
 ST 2020/190-2 (Godkänd - R 1) Svar på remiss av Motion 

om att utreda i vilken utsträckning utrikes födda kvinnor får 
ta del av stadens arbetsmarknads- och etableringsinsatser?

 ST 2020/190-1.1 Motion om att utreda i vilken utsträckning 
utrikesfödda kvinnor får ta del av stadens arbetsmarknads- 
och etableringsinsatser?
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§ 5
Underlag för budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 
ST 2020/64

Beslut 
1. Underlag till budget 2021 med inriktning 2022 och 2023 

godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

Sammanfattning av ärendet 
Nämndens strategiska satsningar under åren 2021-2023 finns inom 
alla verksamhetsområden och inriktningsmål men extra insatser 
kommer att göras inom de fem fokusområden som lagts fast i 
nämndens verksamhetsplan för 2020.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Ole-Jörgen Persson (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson 
(MP) och Linn Bessner (C) lade fram ett särskilt uttalande.
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lars Hallberg (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om 
jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson (M), 
Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner 
(C) särskilda uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Förvaltningen har lämnat en genomarbetad, väl avvägt redogörelse 
för stadsdelens ekonomiska förutsättningar framledes.
Den rådande Coronapandemin har ändrat många förutsättningar 
under en extremt kort tid. Ärendet får därför ses som ett underlag 
som kan komma att förändras framgent. Allt fokus nu är, och ska 
vara, på att rädda liv och minska smittspridningen. När den akuta 
krisen väl är över kan man få en bättre överblick över de direkta 
ekonomiska följderna på såväl kort som lång sikt. Under alla 
omständigheter är vår förmåga att leverera en bra verksamhet för 
våra invånare i framtiden också beroende av en stram 
budgetdisciplin och budgethållning framöver.
Vi får, och ser, många vittnesmål om att företag är i kris i vår 
stadsdel. Många av våra företag hade redan innan pandemin ett 
osäkrare och svårare läge än många andra. Sedan tidigare finns ett 
uppdrag att ta fram en lokal handlingsplan för näringslivet i 
stadsdelen, i samarbete med Stockholm Business Region. Detta 
arbete blir nu än viktigare för att näringslivet ska ges goda 

Sida 9 (32)



Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2020

2020-04-23

möjligheter till en hållbar utveckling.

Såväl företagare som anställda drabbas hårt ekonomiskt när företag 
förlorar intäkter, permitterar eller i värsta fall går i konkurs. Detta 
kommer sannolikt att innebära att även socialtjänsten kommer att 
behöva öka sina insatser. Särskilt oroande är rapporter om ökat våld 
i nära relationer. Därför är det viktigt att Relationsvåldscentrum i 
stadsdelen har en beredskap för detta.

År 2020 är det sista året i fritidsgården TechTenstas projektfas. Den 
skapades på initiativ av unga från stadsdelen, och har drivits med 
projektmedel från den sociala investeringsfonden. Unga från 
stadsdelen har fått prova på digital teknikutveckling och lärt sig 
programmera. Flera företag har varit involverade i arbetet, och i 
samarbete med en organisation har läxjhjälp erbjudits, främst inom 
matematik och naturvetenskap för elever på gymnasiets 
naturvetenskapliga program.
Verksamheten har inneburit ett oerhört positivt inslag i stadsdelens 
verksamhet för unga, och det är vår ambition att verksamheten nu 
ska kunna permanentas från och med 2021, vilket framkommer av 
tidigare beslut om driftform av stadsdelens fritidsgårdar. Frågan om 
hur detta ska kunna finansieras behöver lösas".
 
Särskilt uttalande
Rashid Mohammed (V) och Anna Jonazon (S) lade fram ett särskilt 
uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Vi har full förståelse för att budgetunderlaget inte har kunnat väga 
in erfarenheter av Corona-pandemin, men utgår från att en första 
analys presenteras före sommaren så att verkningsfulla åtgärder mot 
de mest flagranta bristerna inom exempelvis äldreomsorgen kan tas 
in i budget 2021. Nu när vi står mitt upp i krisen ska all kraft 
självklart läggas på att begränsa smittspridningen och skydda våra 
äldre och andra riskgrupper. När den akuta krisen har avklingat 
krävs dock en genomgripande analys av hur staden har hanterat 
krisen och hur de strukturella förutsättningarna för stadens 
verksamheter har påverkat möjligheterna att klara de allvarliga 
påfrestningar som pandemin har medfört. Av det vi hittills har sett 
behöver analysen inkludera segregationen, bostadspolitiken, 
personalpolitiken och inte minst stadens rådighet över 
välfärdsverksamheter som finansieras med kommunala resurser.
Förvaltningen framhåller i underlaget olika områden där det 
kommer att behövas mer resurser för att kunna klara de behov som 
finns i stadsdelen:

 Äldreomsorg, där enligt Swecos prognos ökar andelen äldre 
med 257 personer år 2021-2023. Detta kommer sannolikt att 
medföra kostnadsökningar både för insatser inom hemtjänst 
och platser på vård-och omsorgsboenden.
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 Individ- och familjeomsorg inkl. socialpsykiatri
Vi hoppas att den styrande majoriteten tar till sig detta och förstår 
att det inte räcker med att prata om att man ska satsa på kommunens 
kärnverksamhet, vilken stadsdelsnämnden i storutsträckning 
ansvarar för, utan att det också kräver mer resurser.
Inför höstens budget anser vi det är särskilt viktigt att prioritera 
följande verksamheter.

 Äldreomsorgen
 Individ- och familjeomsorg inkl. socialpsykiatri
 Arbetsmarknadsåtgärder

Stadsdelsnämnden behöver vidare få mer av sin budget i fasta 
anslag istället för att ha projektfinansiering. I underlaget framgår att 
stor del av arbetet med föräldraskapsgrupper, hembesöksprogram 
och annat individuellt förstärkt föräldrastöd är projektfinansierat 
vilket medför utmaningar på längre sikt vad gäller 
anställningsvillkor, prioriteringar och ett långsiktigt 
utvecklingsarbete.
Viktigt att staden satsar resurser på kompetensförsörjning, det 
framgår i underlaget att det finns stora behov av 
kompetensförsörjning inom exempelvis hemtjänst, äldrevård, 
socialtjänsten och förskola. Tidigare rödgrönrosa majoritet avsatte 
200 mnkr till en kompetensutvecklingsfond, och över tiotusen 
medarbetare inom framförallt välfärdsverksamheterna fick 
möjlighet till efterlängtad och angelägen kompetensutveckling.
Slutligen vill vi framhålla behovet av stadens stöd till 
arbetssökande. Förvaltningen skriver att en förändrad statlig 
arbetsmarknadspolitik i och med omstruktureringen av 
arbetsförmedlingen kan innebära ett större kommunalt ansvar att 
ordna insatser för vissa arbetssökande, vilket kan komma att leda 
till ökade kostnader. Vi vill påpeka att detta i kombination med en 
redan dämpad ekonomisk utveckling som nu har följts av många 
varsel och många branscher som har det svårt till följd av corona-
pandemin är det viktigt att staden tar ett övergripande ansvar för 
arbetsmarknadsfrågorna och att stadsdelarna får tillräckliga resurser 
för att möta troligtvis många fler arbetssökande"
 
Särskilt uttalande
Ghazal Saberian (SD) lade fram ett särskilt uttalande.
 
"Särskilt uttalande
Vi anser det nödvändigt, med anledning av den senaste tidens 
ekonomiska volatilitet i Sverige och vår omvärld, att en stramare 
budget med syftet att värna stadsdelsnämndens kärnverksamhet 
förbereds. I en tid då kommunens finanser ställs på prov, är det 
politikens uppgift att göra rätt prioriteringar för att garantera 
stockholmarna en trygg vardag.
Sverigedemokraterna anser därför att nya investeringar, inom såväl 
fysisk stadsmiljö och generell drift som kan anstå, även bör göra 
det. Genom att ta höjd i en försvårad ekonomisk situation tar 
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stadsdelsnämnden ansvar för att verksamheten fortsatt kan bedrivas 
med god kvalitet".
 
 

Handlingar i ärendet
 ST 2020/64-1 (Godkänd - R 1) Underlag till budget 2021 

med inriktning för 2022 och 2023
 ST 2020/64-2 Bilag 1 Lokalförsöjrningsplan - underlag for 

budget 2021 med inriktning 2022 och 2023
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§ 6
Utvärdering av lokal miljöhandlingsplan 2017-2019 
ST 2020/100

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner utvärderingen och lägger 
den till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd antog, 2017-04-20, en lokal 
miljöhandlingsplan för 2017-2019. Handlingsplanen hade sin grund 
i Stockholms stads reviderade miljöprogram 2016-2019. Som en del 
av arbetet med att ta fram en ny lokal miljöhandlingsplan för 
perioden 2020-2023, har en utvärdering av den tidigare 
handlingsplanen genomförts.

Den tidigare miljöhandlingsplanen bygger på sex övergripande 
miljömål från stadens miljöprogram 2016-2019. I utvärderingen 
redovisas samtliga delmål och tillhörande aktiviteter som har 
genomförts och som kvarstår att utföra.

Sammanfattningsvis har förvaltningen genomfört flera beslutade 
aktiviteter inom de angivna delmålen. Förvaltningen har dock 
identifierat utvecklingsmöjligheter inom främst tre delområden; 
upphandling, avfall och livsmedel. Förvaltningen föreslår att 
nämnden godkänner utvärderingen. Denna kommer att användas i 
arbetet med att ta fram en ny lokal miljöhandlingsplan för 2020-
2023. Kommande handlingsplan har sin grund i flera centrala 
styrdokument och fokus kommer ligga på att förtydliga arbetet i 
tidigare utvecklingsområden samt utveckla samverkan med 
civilsamhället och berörda förvaltningar inom staden.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Särskilt uttalande
Ole-Jörgen Persson (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson 
(MP) och Linn Bessner (C) lade fram ett särskilt uttalande.
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lars Hallberg (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om 
jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson (M), 
Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner 
(C) särskilda uttalande.
 
"Särskilt uttalande
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Stockholms stad har i veckan antagit en ny kemikalieplan och är på 
väg att anta nytt miljöprogram och en klimathandlingsplan. Det är 
viktiga milstolpar i det fortsatta miljöarbetet i Stockholms stad.

2017 klubbade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd sin första 
miljöhandlingsplan. Syftet var att konkretisera stadens 
miljöprogram på stadsdelsnivå.
Förvaltningens utvärdering pekar på flera viktiga framsteg i 
miljöarbetet under åren 2017 - 2019, men också att att arbetet 
behöver utvecklas.
Stadsdelens förskolor har kommit långt i att minska känt farliga 
kemikalier i verksamheten. Energianvändningen har minskat med 
18 procent, betydligt mer än med de 10 procent som var 
ambitionen.
I delar där det gått trögt handlar det delvis om områden där 
nämnden inte enkelt har kunnat förändra på egen hand, exempelvis 
när det gäller energianvändning i lokaler som hyrs av externa parter, 
och att få till lämpliga utrymmen för källsortering i äldre 
fastigheter. Samverkan såväl mellan stadens olika verksamheter 
som med externa parter som exempelvis fastighetsbolag och bolag 
ansvariga för förpackningsinsamling, är därför centralt i det 
fortsatta arbetet.
Vi ser allvarligt på att viktigt arbete med att hantera risk- och farliga 
kemikalier på ett miljömässigt bra sätt står som kvarvarande 
aktivitet.

Det faktum att stadsdelsförvaltningen sedan ett par månader har en 
miljöstrateg är en viktig förutsättning för det fortsatta arbetet.
Enligt beslutet om Miljöhandlingsplan 2017 - 2019 skulle 
revidering ske årligen i samband med nämndens 
verksamhetsplan.  Det har tyvärr inte skett på ett systematiskt sätt.
Nämnden ser fram emot en tydligare uppföljning av mål och 
aktiviteter, även med analyser av vad som hindrar genomförande, 
när så är fallet.

En fråga som diskuterades inför miljöhandlingsplan 2017-2019, och 
som förvaltningen också tar upp i utvärderingen, är om hur man ska 
förhålla sig i frågor där nämnden inte har rådighet, eller där flera 
olika parter har delansvar.
Förvaltningen föreslår inför kommande miljöhandlingsplan att de 
områden som nämnden inte har ensam rådighet över inte bör anges 
som lokala aktiviteter i handlingsplanen. Detta för att
förenkla miljöarbetet i verksamheterna och förtydliga vilka 
aktiviteter som förvaltningen ska inrikta sitt arbete på. Det finns 
dock risk att viktiga utvecklingsområden för stadsdelen då faller 
mellan stolarna. Exempelvis ser vi en omfattande nedskräpning, där 
olika aktörer tenderat att peka på varandra, och ingen tydligt tagit 
initiativ.
Stadsdelsnämnden bör därför genom samverkan och påverkan i 
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form av initiativ och förslag riktade till andra bestämmande 
instanser försöka få till stånd miljömässiga förbättringar även inom 
områden där nämnden saknar egen bestämmanderätt.
Vi ställer oss i övrigt bakom förvaltningens förslag och 
prioriteringar nu när en ny miljöhandlingplan nu ska tas fram".

Handlingar i ärendet
 ST 2020/100-1 (Godkänd - R 2) Utvärdering 

Miljöhandlingsplan
 ST 2020/100-2 Miljöhandlingsplan 17-19
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§ 7
Inriktningsbeslut ny gruppbostad Elinsborgsbacken 7, 
fastigheten Stranninge 1 i Tensta 
ST 2020/118

Beslut 
Att godkänna förvaltningens förslag till beslut
Att därutöver uppdra åt förvaltningen att förtydliga miljökraven i 
ärendet

I samband med utvärderingen av stadsdelens miljöhandlingsplan 
2017 - 2019 konstaterar förvaltningen att tydliga miljömål behöver 
komma in redan i kravställningen under
upphandlingsprocesser.
Ett fortsatt arbete behövs för att minska energibehovet i nämndens 
lokalbestånd. Energibehov ska vara en del av bedömningskriterierna 
vid inhyrning av nya lokaler. Brister i arbetet
gällande avfall och livsmedel har visat sig vara kopplat till platsbrist 
i lokaler för att kunna källsortera eller sortera ut matavfall. För att 
det ska vara lätt göra rätt är det viktigt att krav
ställs på lokalerna i ett så tidigt skede som möjligt.

Stadens nya miljöprogram är ännu inte antaget, men väntas vara 
klart inom kort. I och med det ska även stadsdelens 
miljöhandlingsplan revideras.
Vi uppdrar därför åt förvaltningen att ställa miljökrav på lokalerna 
för att ligga i linje med stadens miljöarbete.

Sammanfattning av ärendet 
Det finns ett stort behov inom stadsdelsområdet av platser i 
särskilda boendeformer inom funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri. I Micasas planering för fastigheten Stranninge 1 i 
Tensta har bedömningen gjorts att lokalerna på Elinsborgsbacken 7 
inom fastigheten lämpar sig väl för ändamålet bostäder med särskild 
service. Förvaltningen planerar för att de fyra våningsplanen i 
huskroppen på ska inrymma bostäder inom LSS och SoL samt 
daglig verksamhet. Totalt beräknas 42 bostäder.

 
Förslag till beslut 
Ole-Jörgen Persson (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson 
(MP) och Linn Bessner (C)  lade fram ett eget förslag till beslut och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.
 
Ersättaryttrande 
Ersättaren Lars Hallberg (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om 
jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson (M), 
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Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner 
(C) förslag till beslut.
 
Rashid Mohammed (V) och Anna Jonazon (S) ställde sig bakom 
förvaltningens förslag.

Ghazal Saberian (SD) ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Beslutsgång 
Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 
nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/118-2 (Godkänd - R 1) Inriktningsbeslut ny 

gruppbostad Elinsborgsbacken 7
 ST 2020/118-3 Hyresoffert hus 39
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§ 8
Inriktningsbeslut avseende ny gruppbostad i fastigheten 
Solhem 16:1, Spånga C Öst 
ST 2020/220

Beslut 
Att godkänna förvaltningens förslag till beslut
Att därutöver uppdra åt förvaltningen att förtydliga miljökraven i 
ärendet

I samband med utvärderingen av stadsdelens miljöhandlingsplan 
2017 -2019 konstaterar förvaltningen att tydliga miljömål behöver 
komma in redan i kravställningen under
upphandlingsprocesser.
Ett fortsatt arbete behövs för att minska energibehovet i nämndens 
lokalbestånd. Energibehov ska vara en del av bedömningskriterierna 
vid inhyrning av nya lokaler. Brister i arbetet
gällande avfall och livsmedel har visat sig vara kopplat till platsbrist 
i lokaler för att kunna källsortera eller sortera ut matavfall. För att 
det ska vara lätt göra rätt är det viktigt att krav
ställs på lokalerna i ett så tidigt skede som möjligt.

Stadens nya miljöprogram är ännu inte antaget, men väntas vara 
klart inom kort. I och med det ska även stadsdelens 
miljöhandlingsplan revideras.
Vi uppdrar därför åt förvaltningen att ställa miljökrav på lokalerna 
för att ligga i linje med stadens miljöarbete.

Sammanfattning av ärendet 
Behovet av bostäder med särskild service är stort i hela 
stadsdelsområdet. Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning avser att 
tillskapa sex lägenheter inom LSS med tillhörande 
gemensamhetsytor i ett nytt kvarter i centrala Spånga som kommer 
att börja byggas under 2020. Då lägenheterna uppförs som 
bostadsrätter kommer stadsdelsförvaltningen behöva uppdra åt 
fastighetskontoret att förvärva lokalerna som stadsdelsförvaltningen 
sedermera hyr. Kostnaderna för detta är ännu inte presenterade av 
byggherren, men liknande projekt visar på en årshyra omkring 700 
tkr.

 
Förslag till beslut 
Ole-Jörgen Persson (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson 
(MP) och Linn Bessner (C)  lade fram ett eget förslag till beslut och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.
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Ersättaryttrande 
Ersättaren Lars Hallberg (KD) lade fram ett ersättaryttrande: Om 
jag haft rösträtt hade jag ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson (M), 
Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus Andersson (MP) och Linn Bessner 
(C) förslag till beslut.
 
Rashid Mohammed (V) och Anna Jonazon (S) ställde sig bakom 
förvaltningens förslag.

Ghazal Saberian (SD) ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Beslutsgång 
Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 
nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/220-1 (Godkänd - R 1) Inriktningsbeslut 

gruppbostad i Solhem, fastigheten Spånga C öst
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§ 9
Stadsdelsnämndens sammanträde den 28 maj hålls inte 
öppet för allmänheten 
ST 2020/256

Beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar, med hänvisning till 

samhällsspridning av coronaviruset och sjukdomen covid-
19, att nämndens sammanträde den 28 maj 2020 hålls inom 
stängda dörrar.

2. Nämnden lägger till handlingarna ordförandens beslut att 
nämndsammanträdet den 23 april hålls inom stängda dörrar 
(se bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Med anledning av samhällsspridningen av coronaviruset och 
sjukdomen covid-19 beslutade stadsdelsnämndens ordförande den 
15 april 2020 att nämndens sammanträde den 23 april inte ska vara 
öppet för allmänhet. Beslutet fattades i enlighet med 
stadsdelsnämndens uppdrag enligt 6 kap. 39 § kommunallagen till 
ordföranden att besluta på nämndens vägnar i ärenden som är så 
brådskande att nämndens avgörande inte kan avvaktas.

Folkhälsomyndigheten gör i dagsläget bedömningen att 
smittspridningen och antalet insjuknade ännu inte har nått sin 
kulmen. Förvaltningen föreslår därför, efter samråd med 
ordföranden, att nämnden beslutar att även nämndsammanträdet den 
28 maj hålls inom stängda dörrar. Nämnden föreslås vidare lägga 
ordförandens beslut avseende sammanträdet den 23 april till 
handlingarna.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 278296 (Godkänd - R 1) Stadsdelsnämndens sammanträde 

den 28 maj hålls inte öppet för allmänheten
 ST 2020/256-1 (Signerad) Ordförandebeslut enlig 6 kap 39 § 

kommunallagen om att stadsdelsnämndens sammanträde 
hålls inom stängda dörrar(278044) (2)_TMP
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§ 10
Månadsrapport till nämnden i april 2020 
ST 2020/1

Beslut 
Nämnden godkänner denna månadsrapport.

Sammanfattning av ärendet 
Sammantaget prognostiseras en budget i balans efter 
resultatöverföringar. Prognoserna färdigställdes i slutet av mars och 
innehåller därför flera osäkerhetsfaktorer med anledning av den 
pågående Coronapandemin med sjukdomen Covid-19. Epidemin 
har, i likhet med omvärlden, på ett omfattande sätt påverkat 
nämndens verksamheter, medarbetare, invånare och näringsidkare 
på kort tid. De verksamhetsmässiga och ekonomiska 
konsekvenserna är i dagsläget svåra att överblicka. Med stor 
sannolikhet kommer krisen att förändra nämndens förutsättningar 
under en längre period. Förvaltningen tar fram dagliga 
uppdateringar av läget till krisledning och nämnd och har ett nära 
samarbete med övriga stadsdelsförvaltningar och 
stadsledningskontoret för att bidra till den stadsövergripande 
analysen av läget nu och framåt. Förändringar i förutsättningar och 
uppdrag sker dagligen. Redovisning av konsekvenserna för 
nämnden hittills och bedömningen framåt kommer att göras till i 
samband med tertialrapport 1.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/1-3 (Godkänd - R 1) Månadsrapport till nämnden i 

april 2020

Sida 21 (32)



Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2020

2020-04-23

§ 11
Anmälan av ansökan om stimulansmedel avseende 
insatser för att motverka ensamhet bland äldre och öka 
kvaliteten inom demensområdet 
ST 2020/219

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner anmälan av 
förvaltningens ansökan och lägger ärendet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stockholms stad har tilldelats 45,9 mnkr i stimulansmedel för att 
säkerställa en god vård och omsorg för personer med 
demenssjukdom samt för att motverka ensamhet bland äldre. 
Förvaltningen har ansökt stimulansmedel om tre miljoner kronor, 
varav en miljon avser området motverka ensamhet bland äldre och 
två miljoner avser området att öka kvaliteten inom demensvården.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/219-1 (Godkänd - R 1) Information om sökt 

stimulansmedel för att motverka ensamhet bland äldre och 
för att öka kvaliteten i vård och omsorg om personer med 
demenssjuldom 

 ST 2020/219-2 Kopia av 3.4-107-2020 - Anmälningsärende 
stimulansmedel - Ansökningsblankett
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§ 12
Anmälan av ansökan om stimulansmedel avseende 
insatser för medarbetare inom den kommunala hälso-och 
sjukvården 
ST 2020/226

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner anmälan av 
förvaltningens ansökan och lägger ärendet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stockholms stad har tilldelats 8,2 mnkr för att skapa goda 
förutsättningar för medarbetare inom den kommunala hälso- och 
sjukvården. Stimulansmedlen kan användas till att utveckla arbetets 
organisering, öka bemanningen, utveckla arbetssätt och 
verksamhetsstöd som bidrar till att attrahera, behålla och utveckla 
medarbetare inom hälso- och sjukvården. Förstärkningen avser 
endast 2020 och kan därmed endast användas till och med den 31 
december 2020. Förvaltningen har ansökt om medel för Fristad 
servicehus.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/226-1 (Godkänd - R 1) Ansökan om 

stimulansmedel för insatser för medarbetare inom den 
kommunala hälso-och sjukvården 

 ST 2020/226-2 Ansökningsblankett HsL
 275247 Anmodan om att söka stimulansmedel

Sida 23 (32)



Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Protokoll nr 4/2020

2020-04-23

§ 13
Anmälan av funktionshinderinspektörernas årsrapport 
2019 
ST 2020/164

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019 till handlingarna

Sammanfattning av ärendet 
Funktionshinderinspektörernas årsrapport redogör för de två 
kvalitetsgranskningar som har genomförts inom 
verksamhetsområdet socialpsykiatri under 2019. Granskningarna 
har haft temat helhetssyn och samordning inom beställarenheter 
samt delaktighet och självbestämmande inom insatsen stödboende. 
Funktionshinderinspektörernas rapport redogör för identifierade 
utvecklingsområden i de granskade verksamheterna.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/164-2 (Godkänd - R 1) Anmälningsärende avseende 

funktionshinderinspektörernas årsrapport 2019
 ST 2020/164-1.1 Beslut § 18 socialnämndens sammanträde 

18 februari 2020 (2/3)
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§ 14
Anmälan av socialtjänstinspektörernas årsrapport 2019 
ST 2020/163

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger socialtjänstinspektörernas 
årsrapport 2019 till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden har överlämnat socialtjänstinspektörernas årsrapport 
2019 till samtliga stadsdelsnämnder. Stockholms stads 
socialtjänstinspektörer har till uppgift att granska stadens 
verksamheter inom individ- och familjeomsorgen, avseende kvalitet 
och rättssäkerhet för den enskilde. I socialtjänstinspektörernas 
arbete ingår att årligen utarbeta en rapport.

Årsrapporten för 2019 innehåller resultatet av de granskningar som 
socialtjänstinspektörerna genomfört gällande våld i nära relationer 
vid fem stadsdelsnämnder. Årsrapporten innehåller också 
uppföljning av två tidigare kvalitetsgranskningar. Den första 
uppföljningen rör kvalitetsgranskningar om ungdomar med 
kriminellt beteende och missbruk från 2017-2018 där Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd omfattas. Den andra uppföljningen rör 
kvalitetsgranskningar om vuxna i missbruk och tillämpningen av 
lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM).

Rapporten innehåller också en redogörelse för de 
kvalitetsgranskningar socialtjänstinspektörerna planerar att 
genomföra under 2020.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/163-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av 

Socialtjänstinspektörernas årsrapport 2019
 ST 2020/163-1.1 Beslut § 17 socialnämndens sammanträde 

18 februari 2020 (2/3)
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§ 15
Anmälan av medborgarförslag gällande lekplats samt 
informationsskyltar 
ST 2020/240

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen i 
uppdrag att bereda inkommit medborgarförslag om lekplats samt 
informationsskyltar i Flysta.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/240-3 (Godkänd - R 1) Anmälan av 

medborgarförslag gällande lekplats samt informationsskyltar
 ST 2020/240-2 Medborgarsförslag gällande lekplats samt 

informationsskyltar Bortredigerad för publicering
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§ 16
Anmälan av tjänstemannabeslut fattade på delegation 
ST 2020/8

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger tjänstemannabesluten till 
handlingarna.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/8-2 (Godkänd - R 1) Anmälan av 

tjänstemannabeslut fattade på delegation 2020
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§ 17
Anmälan av protokoll för pensionärsrådet 
ST 2020/2

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollet till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Protokoll från den 22 januari 2020 anmäls.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Handlingar i ärendet
 ST 2020/2-1 Protokoll nr 1/2020 från Pensionärsrådet
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§ 18
Anmälan av inkomna och upprättade handlingar under 
mars 2020 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Förteckningen finns i pärm på sammanträdet.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 19
Information, nämndens och förvaltningens frågor 

Beslut 
1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga anmälan 

av inkomna protokoll med mera, § 19 bilaga 1, till 
handlingarna.

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att ge förvaltningen 
i uppdrag att bereda Rashid Mohammed (V) och Anna 
Jonazon (S) skrivelser och återkomma till nämnden.

 
Ärendet
I pärm på sammanträdet anmäldes inkomna protokoll med mera, § 
19 bilaga 1
 
Utöver det anmäldes två skrivelser på sammanträdet.
 
Skrivelse av Rashid Mohammed och Anna Jonazon (S): Genomför 
informationskampanj för att nå våldutsatta i karantän.
 
Skrivelse av Rashid Mohammed och Anna Jonazon (S): Hur 
stadsdelsförvaltningen arbetar för att minska spridning av covid-19 i 
hemtjänsten och på äldreboenden.
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§ 20
Kurser och konferenser 
Inget togs upp.
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§ 22
Anmälan av protokoll och domar/beslut 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger protokollen till handlingarna

Sammanfattning av ärendet 
Protokoll från sociala delegationen den 19 mars 2020, den 30 mars 
2020, den 2 april 2020, den 16 april samt från stadsdelsnämndens 
slutna del den 12 mars 2020 anmäls.

 
Beslutsgång
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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